Világosan kitapintható a párhuzam, sőt egyes motívumok meghökkentő hasonlósága,

bizonyos – egymástól időben olykor nem is olyan távol álló – kompozíciók esetében.

Gondoljunk csak a következő műpárokra: Sacre du printemps (1912–13) – A

csodálatos mandarin (1919); Menyegző (1914–23) – Falun (1924, 1926);

Zongoraverseny (1923) – I. zongoraverseny (1926); Tűzmadár/Petruska (1910–19,

1911) – II. zongoraverseny (1931). Az ilyesfajta „továbbgondolás” azonban még nem

plágium. Bartókot talán Stravinsky általa idézett kijelentései is bátoríthatták. „Egy

hiteles nyilatkozata szerint Stravinskynak ez a véleménye: neki joga van bármilyen